
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Corsi di formazione e certificazione delle competenze per operatori 

dell'elisoccorso regionale (HEMS) –II Step. Liquidazione spese 

alberghiere e noleggio. 

 
 

 

 

   Funzioni della Formazione 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dr.ssa Caterina Capillupo  

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 
Dr.ssa Caterina Capillupo 

Responsabile 

delle Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
89            04 12  2018



     
 

Pagina  2 di 3   

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con il quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale 

DATO ATTO che la medesima legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS  n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti  Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con deliberazione n. 71 del 22.10.2018 è stato approvato il Programma Formativo 

per gli operatori dell’elisoccorso regionale- II Step- e sono stati individuati i docenti e fornitori; 

CONSIDERATO che fra i diversi servizi che è stato necessario utilizzare per l’organizzazione delle 

attività formative, sono presenti i servizi alberghieri della Commissione esaminatrice dei partecipanti 

alle selezioni per la formazione per l’elisoccorso e il noleggio di sedie e strumentazione informatica 

per la sede corsuale di Nuoro, sprovvista di arredi e attrezzature; 

RILEVATO che fra i fornitori che hanno presentato la propria disponibilità a collaborare con Areus è 

presente l’Hotel il Querceto di Dorgali e la Ditta Mousikè di Nuoro; 

CONSIDERATO  che la selezione si è tenuta in aree esterne del Comune di Dorgali e che l’Hotel Il 

Querceto ha ospitato nel mese di Settembre i componenti della Commissione in oggetto; 

DATO ATTO che dal 15 Ottobre al 19 Novembre sono state rese disponibili con servizio di noleggio, 

sedie e strumentazioni per i corsi svoltisi a Nuoro presso la sede dell’Areus per i corsi ACLS, Trauma 

Base, PBLSD, ITLS, Epals; 

VISTE le fatture presentate dalle Ditte in oggetto per i servizi resi: fattura n. 2 del 05.11.2018 di € 820 

iva compresa  dell’Hotel Il Querceto, fattura n.19 del 31.10.2018 di € 1.200 iva compresa della Ditta 

Mousikè s.n.c.; 

DATO ATTO che i  servizi risultano regolarmente effettuati e che i fornitori sono in regola con il 

Documento di regolarità contributiva (Durc); 

RITENUTO di imputare le relative spese secondo il seguente prospetto : 

 

 

Anno 2018 Centro di Costo  San 299 Spesa CIG 

Ufficio autorizzativo UA_FORM Formazione    



     
 

Pagina  3 di 3   

Macro 

Autorizzazione 

 1 Formazione    

Conto A506030204 Spese per corsi di 

formazione 

€  820,00 Z2B2584B8E 

Conto A508020107 Canoni  noleggio atro-area 

non sanitaria 

€ 1.200,00 ZE225942EF 

Importo IVA inclusa €  2.020,00  

 

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario  ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni espresse in narrativa, di liquidare la somma complessiva di € 2.020,00 così 

ripartita: all’ Hotel Il Querceto la somma di € 820,00 iva inclusa, alla Ditta  Mousikè  l’importo 

di €  1.200,00 iva inclusa, rispettivamente per le fatture n. 2 del 05.11.2018 e  n.19 del 
31.10.2018 ; 

2. di dare atto che la spesa complessiva farà carico sul Centro di Costo San299 e sui conti  

A505030204 e   A508020107 del Bilancio 2018, come da prospetto; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto presso l'Albo Pretorio on-line Aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

 
Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

                                                                                                             

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
04 12  2018

Utente
Font monospazio
19  12   2018


		2018-12-04T08:20:24+0100
	CPLCRN60L69B354L/6200950008460009.QhYuX7548onPR37BGKpBFrgDSNQ=


		2018-12-04T09:50:38+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2018-12-04T09:51:18+0100
	DELOGU PIERO


		2018-12-04T09:51:51+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2018-12-04T09:53:51+0100
	SANNA MARIANNA




